Congregatio ut alias ssepe ad instantiam omnium ecclesiarum 
in Hispanise Regnis immemoriales et laudabiles consuetudines non 
íollere declaravit die 11 Junii anno 1603. 

APÉNDICE 7.° 

Arancel de la Nunciatura, estipulado en la transacción con el 
•nuncio Facheneti. 

DERECHOS DE LOS DESPACHOS DE GRACIA POR LA ABREVIATURA. 

Para que sea notorio á todos la tassa de los derechos de nuestra 
Abreviatura; y las partes, que hubieren de conseguir algunas gra
cias , sepan cuántos son los derechos de ellas , y no paguen más á sus 
Agentes y Procuradores ; por tanto avenios mandado inserir aquí las 
tassas que son las siguientes : 

Licentia celebrandi in Oratorio, Gratis.—Audiendi Juria Civilia, 88 
reales.—Indultum absentiae causa studi i , 88.—Indultum patrocinan-
d i , 88—Permutatio , si in evidentem , 44. —Dispensatio super defe-
ctibus corporis, 77. —Confirmatio statutorum , 88.—Et secundum ne-
gotii qualitatem. 110 y 143.—Institutiones Beneficiorum , quae da-
buntur sérvala forma conci l i i , 116.—Provisio Beneficiorum , 132.— 
Explorandi voluntatem , 66.—Admittendi famulam , 66.—Transeundi 
ad alium Monasterium , 66.— Super impedimentum publicse honesta-
íis, si veré contraxerint, 176.—Confirmatio concordia, 110, 154 y 
176.—Transumptio in forma vidimus , 33.— Commutatio v o t i , 44.— 
Extra témpora pro arctatis tantum , 66.—De promovendo cum dis-
pensationc , 66.—Dispensatio super interstitiis , 66.—De promovendo 
absque dispensationc, 44.—Transferendi ossa , gratis.—R.elaxatio j u -
ramenti pro capitulo , aut part iculari , 44;—Ad effectum non obser-
vandi statutum , 110.—Relaxatio ad effectum agendi etiam cum abso-

(1) Deben faltar algunas palabras tales como ipsí*. n o n obl igare , ó b ien 
aclimplere n o n t e n e r i . 

E s t á copiado de un Memoria l de las Igles ias de Cas t i l la sobre la B u l a Apos-
pi l ic i Mln i s ter l i , r e f i r i é n d o s e al l íber B r e v m m í c c l e s s l a r u m del a ñ o 1666, fo
l io 413. 
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lulione , 44. — Absolutio in foro conscientiae , gratis.—Absolutio cum 
dispensatione, 99.—Si interfuit bellis , 99.—Si commisit falsum, 99. 
—Si vulneravit, 99.—Si judicavit, aut suscripsit in criminalib. , 99.— 
Si exercuit medicinam, 99.—Si commisit in administratione Sacra-
mentorum, 99.—Dispensatio super aliis irregularitatibus sine abso-
tione , 66.—Dispensatio pro eo, qui originem trahit a poenitentiatis per 
Inquisitionem Sancti Ofíicii, 66.—Absolutio ab excommunicatione pro 
capitulo, 176.—Notariatos, 44,—Protonotariatus, 550.—Paulina pro 
pnvata persona , 22.—Si pro Collegio , communitate, vel domino t i tu
lará , 55.—Si pro Abbatibus Epis. decimi, seu decimorum arrendatari-
bus , 55.—Indulgentia pro sigillo, et scriptura, gratis.—Commissio 
causee , 33.—Si per extensum dabuntur serv. forma Concil. et facult., 
44.—Institutio cum dispensatione, 132.—Dispensatio ad dúo sub eodem 
tecto , 110.—Ab dúo sub diversis , 88.—Ad plura beneficia, 110.—Su-
per defecto oculi Canonis, 88.—Super defectu oculi dextr i , 66.—Con-
íirmatio litterarum , 66.—Coníirmatio licentise , 44.—Explorari volun-
tatem, 66.—Licentia solemnizandi nuptias tempere prohibito, 44.— 
Absolutio ab incesto , 88.—Absolutio ab usura, 88.—Absolutio a con-
cubinatu in utroque foro, 33.— Absolutio ab stupro, 176.—Super de-
fectum ña ta l ium, 110.—Perhibendi Testimonium, M.—Transeundi 
ad arctiorem, 66.—Derogatio statutorum: juxta facult., et in casibus, 
110.—Perinde valere, 66.—Licentia medendi , 110.—Licentia susci-
piendi velum, 55.—Licentia opponendi stratum, 66. —Licentia reci-
piendi benedictiones in Capella, 44.— Absolutio a transgresione voti, 
66.—Indulgentise , gratis.—Mutatio Judiéis á Sede Apostólica deputati 
eo quod ille , cui committebatur executio obierit , 44.—Litterse dimis-
soriales ut promoveatur, 44.—Reservatio Juris Patronatus Capellse 
seu Ecclesise, 44. 

APÉNDICE NÚM. 8. 

Bula de Alejandro V I I , en que se ordena que en caso de empate 
en los votos para la provisión de las Prebendas de oficio que
de etegido el de mayor edad.—Alio de 1656. 

Alexander Episcopus, servus servorum Del ad perpct. rei mem. 
Romanos Pontifex supremae dignitatis culmine , et Apos-

tolicse potestatis plenitudine a Deo constitutus, ad ea principa-
l i t e r , quse discordiis, et inimicitiis inter personas quaslibet, 
proesertim eruditas, et nobilitate pollentes exoriri possent obvia
re libenter intendit et desuper officii sui partes favorabiliter in-
terponit , prout id conspicit in Domino salubriter expediré Sane 
^um sicut accepimus in electione canonicatuum et pnebendarum 
in singulis Cathedralibus et Metropolitanis Ecclesiis Regnorum 
Castellse et Legionis, de quibus ad electionem per vota secreta 
venerabilium fratrum nostrorum Arclnepiscoporum , Episcoporum, 
et dilectorum íiliorum Capitulorum prsevio examine in concursu 
provideri clebet, et solet, et ex indultis Apostolicis habenda sit ra-
tio nobilitatis et majoris nobilitatis conCurrentium , et i n paritate 
votorum de hac eadem nobilitate pro praelatione electi in paritate 
votorum rationem habere consuetudo inolueri t , prout , et paritatem 
ipsam in certis casibus sorte designanda eadem indulta permittant, 
cum vero sortis judicium in hac materia fallax et periculosum nimis 
existat, discussio vero nobilitates magnas plerumque discordias et 

TOMO I . 25 
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calumnias , ac inimicitias inter personas et «íamilias excitari soleat, 
ex quibus gravia interdum scandala suborta fuerunt, illaque dein-
ceps suboriri possint cum perturbatione Ecclesiarum, et Capitulo-
rum hujusmodi, nec non diversarum familiarum nobilium , et prin-
cipalium , principaliter gsmulationem concurrentium , qui ut sibi ip-
sis patrocinantibus, aliorum defectus, et familiarum maculas alle
gare , etiam contra communem honoris sestimationem non desinunt. 
indeque ortis gravissimis litigiis , et controversiis, iisque diutius, 
agitatis, Ecclesiae interim debito servitio careant, Nos , pastorali cura 
ecclesiarum prsedictarum, illarumque Praesulum , et capitulorum 
nec non familiari hujusmodi, utilitate, quieti , et tranquillitati con
sidere desiderantes , motu proprio et ex certa scientia , deque Apos-
tolicífi potestatis plenitudine perpetuo statuimus et ordinamus , quod 
de csetero perpetuis futuris temporibus in dicta votorum paritate sola 
aetatis concurrentium ratio habeatur, ita ut quotiescumque decsete-
ro in electionibus praedictis eligentium paria vota fuerint, in dicta 
paritate , dle qui avtate major fuerit, alteri eetati m i n o r i , remota 
sorte, et qualibet alia ratione , seu consideratione qualitatis , gradus, 
aut cujuslibet, etiam insignis , aut primaria} nobilitatis , omnino 
pneferri, iliique de similibus canonicatibus et pra?.benclis providc-
r i , et de illis provisus in possessione ipsorum canonicatos et prse-
bendarum vacantium immi t t i omnino debeat , servato tamen alias 
forma litterarum et indultorum Apostolicorum super modo et forma 
providenti de similibus canonicatibus et prsebendis, uíi ante pne-
sens nostrum statutum , decernentes prsesentes litteras semper et 
perpetuo validas et efficaces foro et esse, suosque plenarios et ínte
gros effectus sortiri et obtineri , ñeque ab illis ullo umquam tempere 
resilire aut recedi posse, ñeque deberé, sicque , et non alias per quos-
cumque judices ordinarios vel delegatos, etiam causarum palatii 
Apostolicí auditores, ac Sanctaí Romanas Ecclesiae Cardinales, et 
de latere Legatos, dictaeque scdis Nuntius, subíala eis , et eorum 
cuilibet aliter judicandí et interpretandi facúltate, et authoritate j u -
dicari et definiré deberé , ac i r r i tum et inane , si secus super bis á 
quoquam quavis authoritatem scienter vel ignoranter contigerit atten-
tari , non obstantibus praemissis ac foelicis recordationis Sixti Pa-
pae IV. ac Leonis X, nec non Gregorii XV, et aliorum Romanorm 
Pontificum praedecessorum nostrorum litteris, seu constitutionibus 
desupcr in contrarium forsan editis , ac in universalibus , provincia-
l ibus, et synodalibus conciliis editis, specialibus vel generalíbus 
constitutionibus er ordinationibus Apostoiicis, nec non ecclesiarum 
cathedralium , et metropolitanarum hujusmodi , etiam juramento, 
confirmatione Apostólica, vel quavis firmitate alia roboratis, statu-
tis , et consuetudinibus , privilegiis queque, indultís , et litteris Apos
toiicis hujusmodi, illisque eommque capitulis etcanonicis, aliisque 
super ior íbus , et pcrsonis , sub quibuscumque tenoribus et formis 
in contrarium quomodolibet conccssis , approbatis , etinnovatis , qui
bus ómnibus et singulis , etiam si de illis , eorumque totis tenoribus 
specialis , specifica, expressa ac individua , non autem per dictas 
generales ídem importantes , meníio , aut quaevis alia expressio ha-
benda , aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hu
jusmodi , ac si de verbo ad verbum nihi l penitus omisso , ac forma 
in illis tradita obsérvala inserti íb ren t , prasentibus pro plene , et 
sufficienter expressis habentes , illis alia in suo robore permansuris. 
latissime hac vice dumtaxat harum serie specialiter, et expresse 
motu pari derogamos , caeíerisque contrariis quibuscumque. Nullí 
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ergo omníno hominum liceat hanc paginam nostrae derogationís, 
statuti, ordinationis, et decretis infringere , vel ei ausu temerario 
contraire; si quis autem hoc attemtare praesumpserit, indignatio-
nem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, 
se noverit incursurum. Batum Roma; apud Sanctam Mariam Majo-
r e m , auno Incarnationis Bominicae millesimo sexcentessimo quin-
quagesimo sexto, sexto Nonas Octobris, Pontificatus nostri anno 
secundo. 

APÉNDICE NUM. 9. 

Brem de Urbano VI I J , expedido á inslancia de los cabildos de Cas
tilla y León, en que se prohibe que ios prebendados de oficio sean 
inquisidores n i jueces.— Año de 1640. 

Super universas orbis ecclesias, ab eo, qui cunctis imperat, nul-
lo licet meritorum nostrorum suí'fragio constituti, in bis, per qua; 
ipsarum Ecclesiarum , prsesertirn metropolitanarum et cathedra-
liura honori, et commodis opportune consulitur, Pastoralis officii 
nostri partes, cum a nobis petitur, libenter interponimus prout 
conspicimus in Bomino salubriter expediré. Nuper siquidem nomine 
diiectorum filiorum , metropolitanomm, et aiiarum ecclesiarum 
cathedralium regnorum Castellae et Legionis, Nobis exponi fecit 
dilectus filius Augustinus González Bávila, Juris utriusque Boctor, 
eorumdem capitulorum Procurator generalis, quod in qualibet eccle
siarum hujusmodi dudum juxta Sacri Concilii Tridentini decreta, 
Poenitentiarius, cum unione unius ex Prsebendis , pro uno Magis-
t ro , velBoctore, aut Licentiato in Sacra Theologia vel Jure Canó
nico institutus ; nec non una Lectoralis pro uno Theologo lectore Sa-
crae Scripturse, et prseterea juxta ordinationem íoelicis recordatio-
nis Sixti IV , e tLeon i sX, Romanorum Pontificum praedecessorum 
nostrorum, alias, et ex particulari Sedis Apostólica; indulto in qui-
busdam , ex dictis ecclesiarum , duae Boctorales pro uno, sen duo-
bus respective Boctoribus , seu Licentiatis in utroque vel altero j u -
r ium , ac alias praebenda Magistralis respective nuncupata pro uno 
Magistro seu Licentiato in Sacra Tbeologia constitutae fuerunt. Cum 
autem, sicuteadem expositio subjungebat, juxta ejusdem Tridentini 
decreta Poenitentiario onus audiendi confessiones publico in eccle-
sia, Theologo autem Canonicis prsedictis legendi, et interpretandi Sa-
cram Scripturam incumbat; Magistrales vero et Boctorales Cano-
nici hujusmodi in prsedictis ecclesiis in v im dictae ordinationis Six
t i IV , et Leonis X, praedecessorum nostrorum hujusmodi, et respecti
ve indulti pra;dicti éo fine instituti sint, ut i i suae ecclesiae in defen-
dendis illius juribus et in dandis capitulo suo, aliisque ecclesiae 
suae Ministris salubribus consiliis pro foelici negotiorum eorumdem 
directione assistant, ille autem , ut verbum Bei populo praedicet, et 
in bis, quse ad conscientiam pertinet, recta consilia capitulo, et m i 
nistris suae ecclesiae prasbeat, et proinde ipsos apud suas eccle
sias assidue residere oporteat; contingit tamen interdum ut non-
nul l i ex canonicis hujusmodi, variis praetextibus, et Inter aliosr 
quod officio sanctae Inquisitionis adversus haereticam pravitatem 
inserviant, ac etiam vigore indultorum sibi ab Apostólica Sede con-
cessorum , ab ecclesiis suis absint, et nihilominus suorum canoni-
catuum et pra;bendarum fructus, redditus et proventus ac etiam 
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distribuiiones quotidianas, integre , tanquam si residerent, percipe-
re praetendant, in grave ipsarum ecclesiarum detrimentum. Quare 
dictus Aagustinus eorumdem capitulorum nomine nobis humiliter 
supplicari lecit , ut capitulorum et ecclesiarum hujusmodi indemni-
tati in príomissis opportune consulere de benignitate Apostólica digna-
remur. Nos igitur attendentes petitionem hujusmodi rationi esse 
consentaneam , ad capitula, et Augustinum prsefatos specialibus 
favoribus, et gratiis prosequi volentes. eorumque singulares personas 
a quibusvis excommumcationis, et suspensionis, et iiaterdicti, 
aliisque ecclesiasticis sententiis , censuris, et poenis a j u r e , vel ab 
homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodo-
libet innodatfe existunt, ad efí'ectum prsesentium dumtaxat conse-
quendum, harum serie absolventes , et absolutas fore censentes, 
Hujusmodi supplicationibus inclina t i , eisdem capitulis metropolita-
na rum1, et aliarum cathedralium ecclesiarum, Regnorum Castellse et 
Legionis prBedictorum , ut nullo unquam tempere canonicis Poeniten-
tiariis , Lectoribus , Magistralibus, et Doctoralibus suarum eccle
siarum pro tempore existentibus ex quavis causa, etiam p n B t e x t u , 
quod ofíicio sanctae Inquisitionis inserviant, absentibus, et si ali-
quod ex Apostólica Sede indultum desuper sine speciali capitulorum 
praedictorum consensu, obtinuerint, fructus, redditus, et proven-
tus, ac distributiones quotidianas suorum canonicatuum, et prse-
bendarum prsestare mimme teneantur , nec ad id inv i t i , cogi, au t 
compelli , seu vigore litterarum Apostolicarum , nisi in illis de prae-
,senti indulto de verbo ad verbum specialis mentio f í a t , interdici, 
suspendí, vel excommunicari possint, authoritate Apostólica, tenore 
proesentium , de speciali gratia indulgen] us, praedictos canónicos 
Poenitentiarios, Lectores, Magistrales, et Doctorales, quavis de 
causa, occasione , vel prgetextu, etiam servitii dicte s áne t e Inqui
sitionis hujusmodi, a dictarum suarum ecclesiarum servitiis, illis 
incumbentibus , se quoquo modo eximere, ac super hoc quodeum-
que indultum , etiam a Sede Apostólica, nisi eorumdem capitulorum 
ad id , expresso accedente consensu, impetrare, aut sibi quovis 
modo , etiam raotu proprio concesso uti , vel f ru i , nullatenus posse, 
aut deberé , nec illis in aliquo contra príesentium tenorum suffra-
gari ; quinimo quandocumque contigerit pro tempore existentes Ca
nónicos Poenitentiarios, Lectores, Magistrales, et Doctorales hujus
modi in aliis i quam dictarum suarum ecclesiarum servitiis, etiam 
officii sanctae Inquisitionis, etiam intra civitates, in quibus ecclesiae 
praefate existunt, oceupari, canonicatus et praebendas per eos 
obtentos in ecclesiis hujusmodi, eo ipso vacare, ac aliis personis 
qualificatis per eos ad quos eorum collatio pertinebit, libere con-
ferri posse, sicque ab ómnibus censeri, et i ta , et non aliter per 
quoscumque judices ordinarios delegatos , etiam causarum palatii 
Apostolici auditores, ac Sanctae Ecclesiae Romanaí Cardinales, 
etiam de latero Legatos, nostrosque, et Sedis Apostolicae Nuncios, 
ac quoscumque alios quavis authoritate fungentes, sublata eis, et 
eorum quil íbet , quavis aliter judicandi, seu interpretandi facúltate, 
et authoritate j udicari, et definiri deberé , irr i tumque, et inane , si 
secus super bis a quoquam, quavis authoritate scienter, vel ignoran-
ter contingerit attentari , decernimus. Quocirca venerabilibus fra-
tribus Archiepiscopis et Episcopis metropolitanorum et cathedra
l ium ecclesiarum praedictorum respective , necnOn nostro et Aposto
licae Sedis pro tempore existente in Regnis Hispaniarum Nuncio , per 
praesentes committimus, et mandamus, quatenus Archiepiscopi et 
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Episcopi praefati quilibet ín suis civitate et dioecesi; Nuncius vero 
prsefatus in quibusvis suaa jurisdictionis locis in eisdeni Regnis per 
se vel a l ium, seu alios praescntes litteras, et i n eis contenta, ubi , 
et quando opus fuerit , et quoties pro parte dictorum capitulorum 
fuerint requisiti solemniter publicantes, illisque in pramiissis effi-
cacis defensionis praesidio assistentes, í'aciant authoritate nostra 
eaclem capitula praemissorum hujusmodi effectu pacifico frui et gau-
dere, non permittentes i l la desuper a quoquam quavis authoritate 
quomodolibet indebite molestan, contradictores quoscumque per 
sententias , censuras, et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna 
juris et facti remedia, appellatione postposita compescendo , invo-
cato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii ssecularis. Non obs^ 
tantibus foelicis recordationis Bonifacii Papae octavi , príedecesso-
ris nostri de una, et Concilii generalis de duabus dietis , dummodo 
ultra tres dietas, aliquis authoritate príesentium , in judicium non 
trahatur, aliisque Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis , ac 
ecclesiarum pragfatarum^ etiam juramento, confirmatione Apos
tólica, vel alia quavis firmitate , roboratis statutis , et consuetudini-
bus : stabilimentis , usibus , ét nativis, privilegiis queque , indultis 
et litteris Apostolicis , etiam proefato sanctse Inquisítionis officio, 
et quibusvis aliis in contrarium praemissorum , nunc et pro tempe
re sub quibuscumque tenoribus , et formis quomodolibet concessis, 
confirmatis et approbatis. Quibus ómnibus et singulis eorum teno
res praesentibus, pro expressis habentes, ad praemissorum efíec-
tum specialiter et expresse derogamus , caeterisque contrariis quibus
cumque. Volumus autem , ut prassentium transumptis, etiam i m -
pressis, manu alicujusnotarii publici subscriptis, et sigillo personas